1 / 3

廉洁交易协议

甲方：大族激光科技产业集团股份有限公司

乙方：

为规范甲乙双方在买卖合作过程中的廉洁行为,维护双方共同利益,建立公

平、廉洁的合作环境，反对商业贿赂行为，特制定本协议,供双方遵守执行。

一、定义

    本协议所指的商业贿赂是指乙方为获取与甲方的合作及合作的利益,乙方

或其单位工作人员给予甲方员工的一切精神及物质上直接或间接的馈赠,如回

扣、娱乐、旅游等；甲方人员包括研发、质量、物控、仓库、采购、财务、审

计等相关部门相关人员,即乙方不得以任何形式向上述甲方人员提供商业贿

赂。

商业贿赂限制：本协议甲乙双方除严格遵守《中华人民共和国反不正当竞

争法》、《合同法》、《刑法》等有关禁止商业贿赂行为规定外，还应坚决拒绝商

业贿赂、行贿及其他不正当之商业行为的馈赠。

二、乙方廉洁职责

1、不擅自邀请甲方员工或其亲友参加各种庆典、宴请、外出考察、旅游、

探亲、参观，以及参加营业性歌厅、舞厅、高尔夫等高消费的娱乐活动。

2、不以任何名义、理由向甲方员工或其亲友赠送或变相降价变卖各种礼金、

礼品、折扣、提成、佣金、手续费、信用卡、保险、会员卡和有价证券及其他财

物。

  2 / 3

3、不为甲方员工或其亲友出资或办理出国、赴港澳台考察、学习及从事其

他活动。

4、不为甲方员工或其亲友因私人理由出借钱、物、车辆开具证明,提供担保,

或提供无偿占用财物。

5、不为甲方员工或其亲友办理婚嫁娶及工作调动、过生日、建私房、购买

住房、迁新居、装修住房、子女上学等。

6、不利用一切工作便利条件在商务活动等方面为甲方员工或其亲友牟取利

益。

7、不以各种名义到甲方员工或其亲友家中洽谈业务，或要求甲方员工或其

亲友为乙方及关联公司的业务提供便利。

8、不为甲方员工或其亲友报销应由其个人支付的各种费用。

9、不要求、不授意乙方及关联公司工作人员为甲方员工或其亲友提供各种

便利及支付上述各种费用。

10、若甲方员工要求乙方给予其任何形式的不正当利益,乙方必须及时知会

甲方,或提供相关证据给甲方,经甲方查实后作出处理,并为乙方保密。乙方向甲

方举报违反本承诺书行为的,甲方将视调查结果和挽回损失的情况给予乙方奖

励。

    11、乙方已充分了解甲方的廉洁要求及管理制度,并有责任对乙方及关联公

司工作人员进行宣传教育。

12、接受甲方的廉洁监督并按要求参加甲方召集的廉洁管理会议。

13、乙方不得泄露或利用因与甲方产生交易而知悉的甲方商业机密（包括与

甲方的所有交易内容）进行牟利。

三、违约责任

  3 / 3

若乙方违反本规定,贿赂甲方任何员工,以图获取任何不正当商业利益或更

有利的商业待遇,或不配合甲方查处其员工的受贿行为的,乙方承诺同意甲方停

止与乙方的一切合作,并停止支付乙方货款,且乙方应向甲方承担总货款的 30%

作为违约金,甲方有权从乙方货款中直接扣留该款项。并且将乙方拉入供应商黑

名单目录,杜绝大族激光及其子公司后续的所有业务合作。

四、举报途径

如甲方员工向乙方及关联公司工作人员明示或暗示的提出违反本承诺书廉

洁职责事项的,乙方有义务及时按如下途径向甲方举报：

举报受理部门：大族激光科技产业集团股份有限公司审计部

（一）举报电话：0755-86632727

（二）举报邮箱：shenjibu@hanslaser.com

（三）举报地址：深圳市宝安区福海街道重庆路 100 号大族激光全球智造

中心 1 栋 6 楼审计部

五、其他

1、本承诺书自甲乙双方盖章之日起生效。

2、本承诺书一式肆份，甲方执贰份、乙方执贰份,具有同等法律效力。

甲方： 大族激光科技产业集团股份有限公司 （盖章）

日期： 20   年    月    日

乙方：                                  （盖章）

日期： 20   年    月    日